PRIVILEGIA.

Tria potissimum fuerunt. Primum, quod in eo remitterebant omnia debita, unde vocatur annus remissionis. Secundo, quod in eo servi manumittabantur, & siebam liberi. Tertio, quod avita possessiones redibant ad legitimos & primos heredes, sine ullo pretio aut compensatione. *Levit. c. 25.*

CAUSA INSTITUTIONIS.

Prima, ut bona immobilia ad primum dominum redirent, ad tollendam confusionem tribuum, sed ut ea per hereditarias successiones cognoscerentur: idque propter Messiam venturum, & ex tribu Iuda nascitum.

2. Ut familiæ honestæ non interirent, si forte quis agros dilapidasset.

3. Ut servaretur hac ratione æqualitas modiorum inter Iudeos.

4. Ne pauperes perpetuo exti manarent paternis bonis & aere alieno consumerent.

5. Ut esset typus perfectissima remissionis, sive Jubilei Christianorum, quod Christus adierit in lego nova, quod situm est in remissione peccatorum, & bona conscientia, ac firma sive beatitudinis æternae, denique in unione & amicitia cum Deo.

Hoc ferè est magnum, & solleme, ac pulcherrimum Jubilei festum, ait *Rupertus*, Evangelicæ clangente bucina cœlebrandum, ut iuste revertetur homo ad possessionem, & familiam suam, cum offensum in nos remittimus, ut omni discordia soluta, cuncti redeant ad primitam familiam pacis & concordie, atque habeant cor unum & animam unam, & canant: Ecce quā bonum & quām iucundum, habitate fratres in unum! *Hec Rupertus.*

* JUBILEUS CHRISTIANORUM.

Eius institutio, Progressus, His, Forma, Ceremonie, Privilegia.

BONIFACIUS IX. Pp. ann. Sal. mcccxxv. Jubileum annum instituit, & centefimo quoque anno renovavit iustus, & illig qui Romani venirent, & ibi preces suas effuderent, ad D. Petri atque Pauli sepulcrum, peccatorum omnium plenam condonationem promisit, ut populum & Romanum ab iniicii Secularium ludorum celebratione, ad verum solenne factum reduceret. Quinquagēnum post instanti anno, Clemens VI. faxit, Jubileum celebrari. quoque anno (quām etas hominum vix Jubileum illum c. anno attingere poset) qui verus Jubileus fuit annus 1345. (*Volaterranus. l. 22.*) in quo septem quadragesima novem continuunt: ut proximus quinquagēnum est verus sabbatum, tribus plenam remissionem peccatorum. Eo anno tantam fuisse hominum multititudinem Roma scribit *Petrarcha* oculata fide, ut nihilnum fuerit, ex ea colluvione octam gradine pessimum, que omnem Italiam ita exhausta, ut ex milie vix decem superficiet. *Cranz. lib. 6. Metrop. c. 43.* Urbanus VI. Pp. Jubileum de anno quinquagēnum transfluit ad trigeminum tertium, quorū sunt anni Christi Jubileum prædicantis. Statuimus, ut anno 1390. primum, & deinceps per trigeminum tertium fervarunt. *Cranz. lib. 10. Metrop. c. 21.* Postrem Sixtus IV. Jubileum ad xxv. quemque annum rediit, primumque celebravit, qui fuit annus mcccxxv. Salutis: id fecit, ut quæc etas ejus munera particeps ficeret. Eo tempore Pontifex aureum, ut vocant, portauit, aperte dicit, ad quam infinita concurrit hominum turba, conquec peccatorum remissionis causa. Malleolo Pontifex aureo portauit ferit, quem deinde honoris causa largiti foliæ laici. Dum portauit Pontifex maleo percutit, opifices illam vestibus effingunt. Ibi populus, qui certatim irrumptit, ejus ruma calcem atque rudera studiosè colligit. *Cornelius à Lapide* & *Peregrinus Genes.*